

Deviz local de resurse № 2-1-2 IVC

Valoarea de deviz 873 231,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2 IVC:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	117,120	70,00	8 198,400
2.	7112020030200	Specialist ventilatorist	h-om	18,420	70,00	1 289,400
3.	7123011000200	Betonist	h-om	33,340	70,00	2 333,772
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	45,900	70,00	3 213,000
5.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	42,660	70,00	2 986,200
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	514,362	70,00	36 005,340
7.	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	26,640	70,00	1 864,800
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	65,750	70,00	4 602,500
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,288	70,00	1 000,188
		Total manopera				61 493,60

Materiale:

1.	0-001	Ventilator de canal "Systemair" K160M Sileo	buc	1,000	1 850,00	1 850,000
2.	0-002	Atenuator de zgomot AZC50 160 900	buc	1,000	850,00	850,000
3.	0-003	Atenuator de zgomot AZP 700 400 1000 0,5 mm DW-20	buc	8,000	3 200,00	25 600,000
4.	0-004	Aparat de racire DXC VVS023c 4R-1 TD	buc	2,000	14 000,00	28 000,000
5.	0-005	Baterie- Calorifer electric VVS023c-18,00kW-400/3/50-RES	buc	2,000	13 500,00	27 000,000
6.	0-006	Instalatie de aspirare-refulare (tip pardosea) VVS023c-R-FPVHC/VVS023c-L-FPV (VTS) varianta igienica cu recuperator hexagonal, motoare EC, filtre F5, supape de închidere cu servomotor, conectiuni flexibile, cu sistema de automatizare L=2520/2380m3/h, P=450/350Pa, N=1.24kW, U=3/380V	set	2,000	115 000,00	230 000,000
7.	0-007	ICompresor-condesator Carrier 38QUS060N Qx=16,12 kW, N=6,0 kW	set	2,000	44 350,00	88 700,000
8.	0-008	Cutie filtranta pentru filtru gofrat CFGR 700 400 G2 0,55 mm DW-20	buc	2,000	1 000,00	2 000,000

9.	0-009	Filtru pentru cutie filtranta BFK 70-40 Filter ePM1 85%	buc	2,000	3 600,00	7 200,000
10.	0-010	Cutie filtranta cu filtru CFGR 700 400 G2 0,55 mm DW-20	buc	4,000	1 050,00	4 200,000
11.	0-011	Intreupator automat VA 47-100 80A	buc	6,000	250,00	1 500,000
12.	0-013	Cablu VVGng 3*2.5	m	200,000	18,50	3 700,000
13.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,014	16 500,00	231,000
14.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,001	16 500,00	21,450
15.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,022	16 500,00	363,000
16.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	3,920	35,00	137,200
17.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,024	10,00	0,240
18.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,280	70,00	159,600
19.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	16,320	1,00	16,320
20.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	5,084	5,00	25,420
21.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	16,320	1,00	16,320
22.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,084	50,00	4,200
23.	1019852	Vopsea	kg	1,082	35,00	37,870
24.	11110001000312 7	Izolare Glasswool Duct 1200*10000*50MM	m2	92,700	90,00	8 343,000
25.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,040	400,00	16,000
26.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,040	350,00	14,000
27.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,012	16 500,00	198,000
28.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,997	20,00	19,932
29.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,210	20,00	4,200
30.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,102	35,00	38,552
31.	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,650	35,00	22,750
32.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,911	40,00	36,460
33.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,315	30,00	9,450
34.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	3,676	35,00	128,660
35.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,350	40,00	54,000
36.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,459	35,00	16,065
37.	2430226103000	Chit polimeric	kg	4,725	50,00	236,250
38.	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,022	35,00	0,770
39.	2513206621871	Placa marsit pentru garnituri gros. 2-3 mm	kg	0,100	25,00	2,500
40.	2513736601704	Garnituri de cauciuc de uz general rezistente in medii petroliere tip PC-60 gros. 2-3 mm	kg	0,100	50,00	5,000
41.	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,135	50,00	6,750
42.	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,000	150,00	0,000
43.	2524217304531	Fisie de etansare	m	473,084	4,00	1 892,336
44.	26261473700092 3	Canale de ventilare drepte din tabla zincata 0.7mm	m2	151,500	430,00	65 145,000
45.	26261473700092 4	Piese speciale din tabla zincata 0.7mm	m2	50,500	600,00	30 300,000
46.	26261473700092 5	Canale de ventilare drepte din tabla zincata 0.6mm	m2	55,550	280,00	15 554,000

47.	26261473700092 6	Piese speciale din tabla zincata 0.5mm	m2	21,210	375,00	7 953,750
48.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	25,045	2,44	61,110
49.	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	43,500	2,44	106,140
50.	26821626058292 8	Termoizolarea Cauciuc sintetic Optiflex 09mm cu Al	m2	85,980	165,00	14 186,746
51.	2710403600502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	0,550	50,00	27,500
52.	2710403603280	Tabla cons.mecanice 1x1000x2000	kg	17,270	15,00	259,050
53.	2710403603281	Tabla cons.mecanice 1,5x1000x2000	kg	0,021	25,00	0,525
54.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,028	20,00	0,560
55.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	2,960	25,00	74,000
56.	2710403605057	Tabla cons.mecanice 4x1000x2000	kg	0,678	30,00	20,340
57.	2710403606764	Tabla groasa de 5 mm	kg	1,190	35,00	41,650
58.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	1,720	30,00	51,600
59.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	42,080	30,00	1 262,400
60.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	16,400	15,00	246,000
61.	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	26,000	15,00	390,000
62.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	2,693	30,00	80,802
63.	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	6,400	30,00	192,000
64.	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	1,680	15,00	25,200
65.	2710403707831	Banda din otel laminata la rece 25 x 1 mm	kg	0,014	30,00	0,420
66.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,853	30,00	25,590
67.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,920	30,00	27,600
68.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	11,600	18,50	214,600
69.	2710703500130	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	3,610	12,50	45,125
70.	2722103208146	Teava otel fara sudura trasa la rece 12 x 1,5	m	0,020	30,00	0,600
71.	2733103610011	Tabla groasa din otel 10 x 2000 x 6000 mm	kg	15,000	15,00	225,000
72.	2734113805279	Sirma din otel moale, zincata 0,8 mm	kg	4,899	45,00	220,441
73.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	7,513	15,00	112,693
74.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	6,581	25,00	164,525
75.	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,000	100,00	0,000
76.	2873122005198	Plase in rame	m2	0,000	50,00	0,000
77.	2873122005439	Impletitura de sirma zincata cu D = 0.6 mm cu ochiuri hexagonale cu D=10 mm tip A	kg	31,926	15,00	478,888
78.	2873132004311	Tesatura zincata 1 x 0,25 x 1000 mm grosime, cal.I	kg	1,050	35,00	36,750
79.	2874112874115	Prezon M 6 x 30 mm	buc	2,000	0,50	1,000
80.	28741157657002 9	Grila exterioara GE 500x1000	buc	4,000	600,00	2 400,000
81.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	21,060	0,50	10,530
82.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,000	0,35	2,800
83.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	9,000	0,35	3,150
84.	2874115810084	Suruburi cap hexagonal fil. M 5 x 16 mm gr 5.8	buc	4,000	0,35	1,400
85.	2874115810905	Suruburi cap hexagonal fil. 8 x 55 mm	buc	2,000	0,50	1,000
86.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1 403,400	0,10	140,340

87.	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	1 212,000	0,15	181,800
88.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	316,000	0,20	63,200
89.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	4,020	0,20	0,804
90.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	27,300	0,20	5,460
91.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	120,600	0,20	24,120
92.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	36,180	0,42	15,196
93.	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	48,240	0,50	24,120
94.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	34,170	0,85	29,044
95.	2874115830292	Suruburi cap cil.bombat 6 x 12 mm	buc	2,000	0,50	1,000
96.	2874115837749	Fixari	kg	0,000	100,00	0,000
97.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	68,000	0,20	13,600
98.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	27,300	0,20	5,460
99.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	205,020	0,20	41,004
100.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	42,170	0,20	8,434
101.	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	8,000	0,20	1,600
102.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	317,000	0,20	63,400
103.	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	64,000	0,25	16,000
104.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	1 409,400	0,20	281,880
105.	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	1 212,000	0,30	363,600
106.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	8,000	0,10	0,800
107.	2874125884724	Nit cu cap semirotund 3 x 8	kg	0,180	30,00	5,400
108.	2874125885742	Nit cu cap bombat 3 x 8 aluminiu	kg	0,260	32,00	8,320
109.	2874125885766	Nit cu cap bombat 4 x 10	kg	0,002	35,00	0,070
110.	2874125886100	Nit aluminiu cu cap bombat 4 x 16	kg	0,002	30,00	0,060
111.	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,136	40,00	5,440
112.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	64,000	0,50	32,000
113.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1 739,480	0,15	260,922
114.	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	1 215,000	0,10	121,500
115.	2874135895204	Piulite fluture M 6	buc	2,000	0,20	0,400
116.	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,000	50,00	0,000
117.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	10,00	0,100
118.	4100126202818	Apa	m3	5,482	10,00	54,816
119.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,582	50,00	29,106

120.	5009031	Scoabe	10 buc	33,000	1,00	33,000
121.	5009061	Fisa de izolatie	buc	48,800	1,00	48,800
122.	5009062	Papuci de cablu	buc	36,600	1,00	36,600
123.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,000	2,50	15,000
124.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,004	5,00	0,020
125.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,940	1,00	0,940
126.	5009619	Ate de cusut	kg	0,012	23,65	0,284
127.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,060	1,00	0,060
128.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	1,660	1,00	1,660
129.	5009816	Fisie de montaj	m	68,000	13,47	915,960
130.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,054	35,00	1,890
131.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,216	65,00	14,040
		Total materiale de constructii				575 475,02

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,530	150,00	79,500
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	49,400	15,00	741,000
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,720	50,00	286,000
4.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,940	150,00	141,000
5.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,600	50,00	30,000
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,390	50,00	19,500
7.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,820	75,00	61,500
8.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	25,264	15,00	378,960
9.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	23,373	20,00	467,460
10.	2952270006608	Vinci cu cremaliera sau hidraulic 16-25 tf	h-ut	5,000	15,00	75,000
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,730	10,00	27,300
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,990	15,00	59,850
13.	3162160004907	Cleste V-A pt masurarea curentilor de mers in gol si sarcina motor	h-ut	3,600	20,00	72,000
14.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,240	80,00	19,200
15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	12,060	20,00	241,200
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,100	250,00	25,000

17.	3410540004802	Laborator mobil incercari electrice	h-ut	3,600	35,00	126,000
18.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,200	80,00	96,000
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,530	400,00	212,000
		Total utilaje de construcții				3 158,47

Total		lei				727 693,1 6
TVA		20 %				145 538,6 3

Total deviz: **873 231,7
9**

Intocmit

VSN CONS SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Institutul de Cardiologie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)